30.12.2021, , дистанционно 21
(дата, место, формат проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ КОМИССИИ

для проведения аккредитации специалистов, имеющих высшее и среднее
медицинское образование, в Республике Башкортостан

Председательствовал: Д. Ш. Сабирзянова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: А. Н. Насибуллина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной комиссии утвержден приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 16.06.2021 №638

Повестка заседания:

1. О результатах проведения аккредитации специалиста и решениях аккредитационной
комиссии.

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 47 и 51 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н,
по результатам рассмотрения итогов прохождения аккредитации специалистов,
аккредитационная комиссия решила:

Ф.И.О. Решение Специальность
Алиев Эльвин Зульфугар оглы Признать прошедшим

аккредитацию специалиста
Онкология (31.08.57)

Ахкамова Лиана Дамировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Ахметова Лиана Тимергалиевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Кузнецов Никита Викторович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Мамедов Эльчин Азад оглы Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Минигалин Даниил Масхутович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Мирсаяпов Роберт Вадимович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Мустафина Лилия Альбертовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Насибуллин Айдар Дамилович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Нигматуллин Артур Салаватович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Низамутдинова Светлана Марсовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Нурмухаметова Рузалия Ишбулдовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

1

Рустамова Аида Низамиевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Сайфуллин Рустам Рашитович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Сафиуллина Гюльназира Ильшатовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Сафиуллина Илюза Ильдусовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Синило Дмитрий Андреевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Собиров Сохибджон Салимович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Сулейманов Тимур Тагирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Султанов Ильнар Ильсурович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Сураваткин Виталий Анатольевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Тазетдинова Римма Рамилевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Тимин Константин Евгеньевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Фролов Евгений Владимирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Хабибуллина Рамиля Индусовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Халикова Диана Маратовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Хамидуллин Камиль Ринатович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Харитонова Ксения Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Шайдуллин Айдар Ришатович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Шаймарданова Инна Юрьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Шайхутдинова Алина Ахатовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Юлдашбаева Нэлли Талгатовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Онкология (31.08.57)

Ермолаева Светлана Николаевна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Мирсаяпов Ильдус Наилович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Ультразвуковая
диагностика (31.08.11)

Казак Анна Анриевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Свистунова Лариса Геннадиевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

2

Янбарисова Венера Индусовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Анищенко Ильсюяр Халиловна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Вильданова Эльвита Рамилевна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Нурхакимов Рафаэль Закирянович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Султанова Алина Фаритовна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Организация
здравоохранения и
общественное
здоровье (31.08.71)

Бакирова Алена Мидхатовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Трансфузиология
(31.08.04)

Бахтигареева Танслу Сулпановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Трансфузиология
(31.08.04)

Буранбаев Руслан Минуллович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Трансфузиология
(31.08.04)

Дюсьметов Азамат Азатович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Трансфузиология
(31.08.04)

Латыпов Эдуард Тагирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Трансфузиология
(31.08.04)

Неведров Максим Алексеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Трансфузиология
(31.08.04)

Нургалиева Регина Маратовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Трансфузиология
(31.08.04)

Первеев Алексей Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Трансфузиология
(31.08.04)

Петров Дмитрий Владимирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Трансфузиология
(31.08.04)

Саитботалова Лейсан Фанавиевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Трансфузиология
(31.08.04)

Ситникова Елена Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Трансфузиология
(31.08.04)

Юсупов Эмиль Рафаэлевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Трансфузиология
(31.08.04)

Данилов Андрей Семенович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Трансфузиология
(31.08.04)

Абдрахимов Дамир Амирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Асылов Ямиль Шагитович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Ахмерова Эльвира Зинуровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

3

Галиев Алмаз Ахнафович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Гарифуллина Алёна Айратовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Гатаулина Рената Раисовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Гриб Анастасия Анатольевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Дзюба Максим Николаевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Дружинина Анастасия Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Кидрасова Эльвира Загировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Котова Мария Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Лукманов Ильгиз Ильдарович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Мартынова Татьяна Вадимовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Масягутова Гульзия Ильферовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Мурадымова Илюса Ильясовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Приходько Ирина Павловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Прокофьева Виктория Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Салахов Энвир Масабихович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Сафина Лилия Римовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Секундов Александр Евгеньевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Тулякова Лилия Ильдаровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Хазиев Айрат Шаймуллич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Хисамутдинова Лейсан Флюровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Чудинова Екатерина Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Шайхулисламов Фларит Жавдатович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Янузакова Альфия Фанилевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Фтизиатрия (31.08.51)

Абсалямова Галия Зиннуровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Абузарова Шаура Ахметовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

4

Аминева Лилия Хуснутдиновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Главацкая Алия Асхатовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Гумерова Оксана Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Ибрагимова Елена Мисбаховна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Калимуллин Альберт Дамилович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Латыпова Светлана Вазиховна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Романова Лилия Вильевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Саблина Зиля Рафисовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Федотова Альфия Альфретовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Хасбиев Альберт Адисович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Хушмурадов Рустэм Исхакович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Юзеева Елена Масхутовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Юлдашбаева Зульфира Хусаиновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Якупова Светлана Радиковна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Якшигулова Диляра Ахияровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Волобуева Алсу Фларитовна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Физическая и
реабилитационная
медицина

Ахметзянова Динара Раисовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ревматология
(31.08.46)

Иванова Анастасия Викторовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ревматология
(31.08.46)

5

Идиятуллина Айсылу Рифовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ревматология
(31.08.46)

Коршенкова Елизавета Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ревматология
(31.08.46)

Салимьянова Лилия Ильсуровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ревматология
(31.08.46)

Фаздалова Лэйсян Габидуллаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ревматология
(31.08.46)

Хазиев Азат Вакилович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ревматология
(31.08.46)

Швалева Наталья Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Ревматология
(31.08.46)

Ахмадышина Рената Юнировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндоскопия (31.08.70)

Баймурзин Сабит Гранитович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндоскопия (31.08.70)

Баянов Айвар Айратович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндоскопия (31.08.70)

Бураншин Равил Хамитович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндоскопия (31.08.70)

Вахитова Айсылу Хамитовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндоскопия (31.08.70)

Гафаров Марат Мидхатович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндоскопия (31.08.70)

Гибадуллин Иршат Асхатович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндоскопия (31.08.70)

Заиров Рустам Махманаимович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндоскопия (31.08.70)

Ибрагимов Равиль Адипович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндоскопия (31.08.70)

Крузман Амира Джаберовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндоскопия (31.08.70)

Латыпов Фагим Ришатович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндоскопия (31.08.70)

Махиянов Ильшат Фуатович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндоскопия (31.08.70)

Муктасарова Дина Ирековна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндоскопия (31.08.70)

Муртазина Эльвина Венеровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндоскопия (31.08.70)

Петров Александр Сергеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндоскопия (31.08.70)

Саубанов Вильнур Вильданович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндоскопия (31.08.70)

Тажмухаметова Айгуль Вадимовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндоскопия (31.08.70)

Хайбрахманов Ильдар Наилович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндоскопия (31.08.70)

Хакимова Олеся Валиахметовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндоскопия (31.08.70)

Шерстобитов Алексей Сергеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндоскопия (31.08.70)

6

Шин Денис Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндоскопия (31.08.70)

Эйбов Равшан Рамазанович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндоскопия (31.08.70)

Ахмадиев Азат Радикович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Эндоскопия (31.08.70)

Зубаирова Нэля Ракиповна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Стоматология
терапевтическая
(31.08.73)

Ефремов Илья Сергеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Психиатрия-наркологи
я (31.08.21)

Мацеевич Марина Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Психиатрия-наркологи
я (31.08.21)

Саяхов Эмиль Рафаэлович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Психиатрия-наркологи
я (31.08.21)

Шарафутдинов Айдар Раилевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Психиатрия-наркологи
я (31.08.21)

Гадильшина Рамиля Рифовна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Функциональная
диагностика (31.08.12)

Агзамов Вадим Валерьевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Судебно-медицинская
экспертиза (31.08.10)

Алексеева Анастасия Артёмовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Судебно-медицинская
экспертиза (31.08.10)

Калустьян Ольга Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Судебно-медицинская
экспертиза (31.08.10)

Лапина Алена Викторовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Судебно-медицинская
экспертиза (31.08.10)

Султанов Имиль Илгамович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Судебно-медицинская
экспертиза (31.08.10)

Абдрахимова Гульназ Робертовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Психотерапия
(31.08.22)

Абдуллина Илзида Зигануровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Психотерапия
(31.08.22)

Акберова Алина Набилевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Психотерапия
(31.08.22)

Бадртдинов Марат Ахметович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Психотерапия
(31.08.22)

Кондратьева Юлия Евгеньевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Психотерапия
(31.08.22)

Кунаккулова Регина Фарраховна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Психотерапия
(31.08.22)

Надршина Алсу Фанисовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Психотерапия
(31.08.22)

Нигматуллина Гульнара Дамировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Психотерапия
(31.08.22)

Низамутдинова Алина Халиловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Психотерапия
(31.08.22)

Садыкова Венера Алфиртовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Психотерапия
(31.08.22)

Степанова Карина Валериевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Психотерапия
(31.08.22)

7